BOLETIM DE SERVIÇO

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

Campus de Cajazeiras – Diretoria

End. Rua Sérgio Moreira de Figueiredo, s/n, Casas Populares, Cajazeiras - PB.

CEP. 58.900-000 - FONE: (83) 3532-2000 - FAX: (83) 3532-2009

E-mail: cfp@cfp.ufcg.edu.br

PORTARIAS

DIREÇÃO DO CFP/UFCG - ANO 2015 – Nº. 08    Cajazeiras – Paraíba

1

Boletim de Serviço - CFP – Nº 08

DIREÇÃO

PORTARIA Nº 088/GD/CFP/UFCG, DE 17 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS,

no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir, com base no Art. 7º da Resolução nº. 02/2006, de 22 de

dezembro de 2006, da Câmara Superior de Gestão Administrativo – Financeira, do Conselho

Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, a Comissão Examinadora do

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na categoria

correspondente a Professor Auxiliar A, Nível 1, Regime de Trabalho T-20, para a Unidade

Acadêmica de Enfermagem, EDITAL CFP Nº 28, DE 03 DE AGOSTO DE 2015, para a área

de conhecimento objeto do Concurso Enfermagem em Saúde da Criança e do Adolescente

e Estágio Supervisionado I e II, a realizar-se no período de 31 de agosto a 02 de setembro de

2015, com a seguinte composição:

TITULARES:
Profª. Drª. Maria Lúcia de Oliveira Bezerra, Matrícula SIAPE Nº 0335106 –

Presidente

Profª. Esp. Olga Feitosa Braga Teixeira, Matrícula SIAPE Nº 20827308 –

Membro

Profª. Ms. Romércia Batista dos Santos Sousa, Matrícula SIAPE Nº 03382484

– Membro

SUPLENTES:

Profª. Drª. Anúbes Pereira de Castro, Matrícula SIAPE Nº 2502077-1 –

Presidente

Profª. Esp. Marineide de Sousa Lopes, Matrícula SIAPE Nº 0338247-6 –

Membro

Profª. Ms. Kennia Sibelly Marques de Abrantes, Matrícula SIAPE Nº 2563316-

1 – Membro

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as

disposições em contrário.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

DIRETOR

2

Boletim de Serviço - CFP – Nº 08

PORTARIA Nº 089/GD/CFP/UFCG, DE 27 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições

legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Constituir a Comissão de Avaliação de Estágio Probatório da UACV,

sob a presidência do primeiro, com os seguintes servidores:

MARILENA MARIA DE SOUZA – ETSC – Mat. SIAPE: 03363340

ANTÔNIA ARISDÉLIA FONSECA MATIAS – UACEN – Mat. SIAPE:

03380937

JOSÉ ESTRELA DOS SANTOS – UACEN – Mat. SIAPE: 10248143

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se

as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 090/GD/CFP/UFCG, DE 31 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS,

no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir, com base no Art. 7º da Resolução nº. 02/2006, de 22 de

dezembro de 2006, da Câmara Superior de Gestão Administrativo – Financeira, do Conselho

Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, a Comissão Examinadora do

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na categoria

correspondente a Professor Auxiliar A, Nível 1, Regime de Trabalho T-20, para a Unidade

Acadêmica de Enfermagem, EDITAL CFP Nº 28, DE 03 DE AGOSTO DE 2015, para a área

de conhecimento objeto do Concurso Enfermagem em Saúde da Criança e do Adolescente

e Estágio Supervisionado I e II, a realizar-se no período de 31 de agosto a 02 de setembro de

2015, com a seguinte composição:

TITULARES:
Profª. Drª. Maria Lúcia de Oliveira Bezerra, Matrícula SIAPE Nº 0335106 –

Presidente

Profª. Ms. Arieli Rodrigues Nóbrega Videres, Matrícula SIAPE Nº 27985073 –

Membro

Profª. Ms. Romércia Batista dos Santos Sousa, Matrícula SIAPE Nº 03382484

– Membro

SUPLENTES:

3

Boletim de Serviço - CFP – Nº 08

Profª. Drª. Anúbes Pereira de Castro, Matrícula SIAPE Nº 2502077-1 –

Presidente

Profª. Esp. Marineide de Sousa Lopes, Matrícula SIAPE Nº 0338247-6 –

Membro

Profª. Ms. Kennia Sibelly Marques de Abrantes, Matrícula SIAPE Nº 2563316-

1 – Membro

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga a

PORTARIA Nº 088/GD/CFP/UFCG, DE 17 DE AGOSTO DE 2015 e disposições em

contrário.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

DIRETOR

Boletim de Serviço UFCG

Centro de Formação de Professores

Reitor: José Edilson de Amorim

Vice-Reitor: Vicemário Simões

Diretor do CFP: Antônio Fernandes Filhos

Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.

Editoria/CFP: Wanessa Batista de Barros

Tiragem: 50 exemplares.

Publicado em 28 de março de 2016